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Saksnr Sakstittel Lukket
Spørretimen:
Spørsmål til spørretimen 19. november: 

I uke 18 ble Ungdata-undersøkelsen gjennomført på Ørland 
Ungdomsskole. Resultatene ble presentert nå i oktober.

Ørland Arbeiderparti finner det svært bekymringsverdig at 
hele 27 % av elevene ved ØUS svarer at de er “ganske mye 
plaget” eller “veldig mye plaget” på spørsmål om de har vært 
plaget av ensomhet siste uke. Landsgjennomsnittet i fjor var på 
18 % og av skolene som er ferdige med undersøkelsen i år, har 
Ørland høyest tall av alle i Sør-Trøndelag. 

I tillegg svarer 18 % at de har opplevd et depressivt 
stemningsleie. Landsgjennomsnittet er på 11 %. 

I den forbindelse stiller jeg følgende spørsmål til ordfører: 

1. Hvordan kvalitets sikrer kommunen at helsesøster- og 
sosialpedagogtjenesten fungerer optimalt slik at 
ungdommer med psykiske utfordringer blir fanget opp 
og får hjelp? 

2. Hvordan vil kommunen arbeide for at alle ungdommer
på Ørland har et godt fritidstilbud, også de som faller 
utenfor idrett og kulturskole? Og hvordan kan Månen, 
ungdommens hus utvikles til å bli en åpen og tilgjengelig 
møteplass for alle? 
For å få den økte befolkningsveksten som vi ønsker til 
Ørland, kan det være avgjørende at ungdom trives. Dette er 
viktig for familier som tenker å bosette seg her, og det er 
viktig for å få ungdommer til å flytte hjem igjen etter endt 
utdanning. Dette vil være en stor utfordring for Ørland 
Kommune i årene som kommer. Dette krever handling, og 
jeg spør derfor ordfører:

3. Kan det være aktuelt å sette ned en arbeidsgruppe 
bestående av ungdommer, politikere, foreldre, skole og 
helsetjenesten som kan jobbe med disse utfordringene og 
komme med forslag til tiltak? 

Ørland Arbeiderparti ser med stor bekymring på disse tallene, 
og i bekymringen ligger også tanken om at bak tallene er det 
unge jenter og gutter som føler seg ensomme i vårt 
lokalsamfunn. Vi er urolige for hva som skjer med disse 
ungdommene og deres psykiske helse. Vi er også bekymret for 
om det er disse ungdommene som dropper ut av videregående 
skole, og vi håper at ordføreren støtter vår bekymring i denne 
saken. 
Ørland Arbeiderparti 



v/Gunnhild Tettli

Svar fra ordfører Tom Myrvold:

Ungdata-undersøkelsen

Ungdata-undersøkelsen – svar på spørsmål til spørretimen i 
kommunestyret 19.11.2015 fremmet av Gunnhild Tettli på 
vegne av Ørland Arbeiderparti 

Først vil ordfører bemerke at resultatene fra 
Ungdataundersøkelsen ble presentert i et åpent møte i Ørland 
kultursenter 10. juni 2015 og deretter i kommunestyret 18. juni 
2015. Det er således ikke riktig at resultatene ble presentert 
først nå i oktober slik representanten Tettli legger til grunn for 
sine spørsmål.

Svar på spørsmål 1

I Ørland kommune har man valgt å organisere hjelpetjenestene 
for ungdom gjennom organisering av Tiltaksteam på alle 
skoler i grunnskolen. Tiltaksteamene har ansvar for enhetens 
arbeid rettet mot tverrfaglige, forebyggende og kontinuerlige 
oppgaver i forhold til barn med særskilte behov. Med særskilte 
behov menes i denne sammenheng alle barn som har behov for 
særskilt oppfølging og opplæringsbehov ut over ordinært 
tilbud.

Tiltaksteamene består av lederne for barnehagenes eller 
skolenes tiltaksteam, teamlederne, enhetens sosialpedagog, 
PPT, helsesøster, barnevern og styrer eller rektor. 

På ungdomstrinnet har vi Ungdomsteam som forsterket støtte 
til elever. Dette er felles organisering av kommunale 
hjelpetjenester til ungdommer som trenger ekstra oppfølging. 
Ungdomsteamet ledes av rektor og består av tiltaksteamleder 
og kommunale hjelpetjenester som helsesøster, 
kommunepsykolog, LOS-veileder m.fl.

På overordnet nivå har vi også Tverrfaglig forebyggende team
som kommunens koordinerende enhet. Teamet skal sikre 
systematisk styring og samordning av tjenester fra helse-, 
oppvekst-, sosial og barneverntjenesten til utsatte barn og 
unge. Videre skal teamet arbeide for å etablere gode rutiner for 
samhandling på tvers av tjenesteområdene. I tillegg arbeide 
aktivt for å skaffe seg oversikt over utviklingstrekk i barne- og 
ungdomsgruppen, samt påse at enhetene har gode rutiner og 
verktøy for at barn, unge og familier i risikogruppen 
identifiseres og at det blir gitt rask, riktig og helhetlig hjelp.

Svar på spørsmål 2



Fritidstilbud må i utgangspunktet organiseres gjennom lokale 
lag og organisasjoner som det er svært mange av på Ørland 
kommune. Kommunen bidrar via tjenesteområdene med å 
formidle kontakt eller bistå enkeltungdommer som har behov 
for støtte til å finne fritidsaktiviteter.

Kommunalt fritidstilbud organiseres/tilrettelegges gjennom 
arbeidet i ungdommens hus. Ungdommens hus er og skal være 
et ukentlig åpent og tilgjengelig fritidstilbud for alle som 
ønsker det. Det har vært en utfordring å få stor oppslutning fra 
ungdommene på de åpne klubbkveldene, men her arbeider 
styret med å kartlegge aktiviteter og tilbud som kan trekke 
flere til huset.

Det kan også være behov for å se på organisering og styring av 
ungdommens hus. Større grad av samhandling mellom Ørland 
ungdomsskole og Ungdommens hus vil muligens rekruttere 
flere av ungdommene som har behov for et fritidstilbud 
utenom idrett og kulturskole. De ansatte på ungdomsskolen 
arbeider tett på ungdommene og vil kunne ha større 
forutsetninger for å fange opp ungdommer som har behov for 
støtte til å finne gode fritidsaktiviteter f.eks i ungdommens
hus. Dette vil også kunne øke samhandling mellom elevrådet 
på skolen, styret i ungdommens hus og ungdomsrådet. 
Ordfører stiller seg åpen for å vurdere andre forslag til 
organisering skulle disse bli fremmet. 

Svar på spørsmål 3

Som en direkte konsekvens av resultatene av 
Ungdataundersøkelsen har Ørland kommune startet opp 
arbeidet med et prosjekt som har som mål å tilby ulike 
møteplasser og aktiviteter for uorganisert ungdom/ensom 
ungdom uten nettverk med Månen som base for disse 
aktivitetene.

Gjennom å tilby aktiviteter som gir trivsel, mestring og god 
helse ønsker man å viser målgruppen hvilke muligheter som 
finnes utenfor lag og organisasjoner sine organiserte tilbud. 
Dette kan være aktiviteter som turer, dans, fiske, matkurs, 
fotokurs osv

Prosjektet finansieres gjennom midler fra Friskliv 
og Fylkesmannen knyttet til folkehelse og psykisk helse og 
trivsel for barn og unge. Dette er midler som skal stimulere til 
å etablere sosiale nettverk, deltakelse og sosial støtte i 
hverdagslivet. Totalt er det satt av kr 150 000,- til arbeidet.

I Ørland kommune er allerede leder for ungdommens hus 
involvert i prosjektet sammen med Ungdomslosene i regi av 
NAV og Ørland ungdomsskole gjennom sitt ungdomsteam. 
Ungdomsteam består av ansatte fra skole og hjelpetjenester



som helsesøster, kommunepsykolog og LOS.
Det jobbes nå med å etablere et samarbeid med styret i 
ungdommens hus og elevrådet ved Ørland ungdomsskole. 
Dette bl. annet for å sikre en videreføring av arbeidet ute i 
ungdomsgruppen etter prosjektperioden.

Utvidelse av kirkegården Ørland kirke

Spørsmål til spørretimen i kommunestyret 19.11.2015 
fremmet av Bjørnar Dahlberg, på vegne av Ørland FRP.

Ordfører

Formannskapet ble i sitt siste møte orientert om de løsninger 
og den uttrykksform som er valgt for det nye 
servicebygget/redskapshuset ved Ørland kirke. De valgte 
løsningene, både for selve bygget og slik området rundt er 
planlagt, framstår for oss politikere som gode løsninger, - noe 
også kirkelig fellesråd har gitt uttrykk for.
Vel så viktig som å få på plass det nye servicebygget, er å få 
klargjort utvidelsen av kirkegården. Slik jeg oppfatter 
situasjonen, begynner det nå å bli nærmest prekær mangel på 
gravplasser, og det må være særdeles viktig å få til en optimal 
framdrift for å få klargjort utvidelsen så raskt som overhodet 
mulig.
I landet sett under ett er det en økning i antallet kremasjoner, 
så også i vår kommune. Når vi nå skal gjøre store investeringer 
på kirkegården ved Ørland kirke, og legge til rette for å dekke 
behovet for gravplasser for mange år framover, kan det være 
relevant at vi også vurderer om vi skal legge til rette for, og 
etablere et urnerom, - et kolumbarium. I så fall må dette 
planlegges for en plassering som harmonerer med, og får en 
naturlig tilhørighet i området mellom ny og gammel kirkegård.

Spørsmål til ordføreren

1.       Kan ordføreren bidra til at de foreliggende planene for 
bygging av nytt servicebygg suppleres med en vurdering av 
behovet for etablering av et urnerom, og med forslag til hvor et 
slikt rom/bygg best kan plasseres. Hva vil kostnadene med et 
kolumbarium være?

2.       Kan ordføreren redegjøre for det som er den planlagte 
framdriften for å kunne ta i bruk det nye gravfeltet ved 
kirkegården.

3.       Kan ordføreren redegjøre for hvorfor det i planene for 
nytt redskapshus også er planlagt etablert tilsvarende fasiliteter 
som allerede finnes i dagens servicebygg ved kirka, - toaletter 



og oppholdsrom for kirketjeneren, og som tilsynelatende er i 
god forfatning.

4.       Kan ordføreren redegjøre for den avtalen som er inngått 
mellom Ørland kommune og Forsvarsbygg når det gjelder 
dekning av de kostnader Ørland kommune har hatt til 
reguleringsplanlegging og utgravningsarbeider for utvidelse av 
kirkegården mot vest, men som ble stoppet da Ørland ble valgt 
som kampflybase.

MVH
Bjørnar Dahlberg
Gruppeleder
Ørland FRP

Svar fra ordfører Tom Myrvold:

UTVIDELSE AV KIRKEGÅRDEN VED ØRLAND 
KIRKE  -  SVAR PÅ SPØRSMÅL TIL SPØRRETIMEN I 
KOMMUNESTYRET 19.11.2015 FREMMET AV 
BJØRNAR DAHLBERG PÅ VEGNE AV 
FREMSKRITTSPARTIET.

Som det framgår av spørsmålet begynner det å bli prekær 
mangel på gravplasser ved kirkegården ved Ørland kirke. 
Status pr i dag er at planleggingen av utvidelsen av 
kirkegården, samt planene for nytt redskapshus og servicebygg 
er ferdige. Tilhørende anbudsdokumenter vil være klare for 
utsending i kommende uke.

Spørsmål 1

Ordføreren blir oppfordret til å sørge for at det utredes om det 
kan være relevant og aktuelt at det i tilknytning til anlegget 
også bør bygges et urnerom – et såkalt kolumbarium. For å 
klargjøre hva som er kirkens vurdering av dette er det 
gjennomført et møte med kirkeverge og sogneprest, og deres 
foreløpige tilbakemelding er at de anser det for lite relevant på 
nåværende tidspunkt. Et kolumbarium ved Ørland kirke vil i så 
fall trolig bli det første i landet. Sogneprest og kirkeverge 
understreker imidlertid at det er et økende antall kremasjoner 
også hos oss, og at det er behov for å tilrettelegge for 
nedsetting av urner. Dette er hensyntatt ved at det i 
kirkegårdsplanen er satt av eget areal for nedsetting av urner 
med tilhørende gravstein. I tillegg er det satt av areal til 
minnelund, - en såkalt «navnet minnelund» der det er et felles 
monument med navneplate og en «anonym minnelund» som 
har et monument, men hvor det ikke står navn.

Ordføreren vil imidlertid sørge for at det kommer en skriftlig 
vurdering fra kirkevergen om etablering av kolumbarium og 
med forslag om hvor det kan plasseres.  



Spørsmål 2

Tekniske arbeider for utvidelse av kirkegården, -drenering, 
vann og avløp, vil bli igangsatt primo desember. Dette arbeidet 
er planlagt ferdigstilt i løpet av januar neste år, avhengig av 
værsituasjonen. I samme periode vil tilkjøring av nødvendige 
nye påfyllingsmasser bli gjennomført. Kirkevergen er 
inneforstått med denne framdriften og sier at den er 
tilfredsstillende for dem ift til det som er en normal situasjon 
hva gjelder behov for nye gravsteder. 

Opparbeidelse av utvidelsesområde i henhold til landskapsplan 
vil bli påstartet så snart det er tilrådelig til våren (april). Dette 
inkluderer bl.a. planering, tilsåing, planting, opparbeidelse av 
veier/gangstier, lysarmaturer, vannposter, gjerder m.m. 
Opparbeidelsen av området skal være ferdig i løpet av 
sommeren, d.v.s. juli/august neste år.

Byggearbeidet for nytt servicebygg vil bli igangsatt i 
månedsskiftet februar/mars neste år. Nytt servicebygg er 
planlagt å stå ferdig i oktober neste år.

Eksisterende redskapshus vil bli fjernet når nytt servicebygg er 
tatt i bruk. Opparbeidelse/klargjøring av prestegårdstunet til 
parkområde vil bli gjennomført i løpet av våren 2017. 

Spørsmål 3

Romprogram for nytt servicebygg ble utarbeidet i 2009 på 
bakgrunn av behovsvurderinger i forbindelse med planer for 
framtidig utvidelse av kirkegården, jfr. godkjent 
reguleringsplan for Ørland kirkegård (2008). 
Prestegårdstunet er regulert som bevaringsområde på grunn av 
sine arkeologiske verdier. For å få en estetisk og 
hensiktsmessig og funksjonell forbindelse mellom kirken og 
eksisterende og nye kirkegård, må eksisterende redskapshus 
rives. 
Det er viktig å etablere tilfredsstillende arbeidsforhold for de 
som har sitt virke på kirkegården ved at lager/verksted og 
sosiale rom ligger i samme bygning. Videre er det viktig å 
etablere toaletter for besøkende i nær tilknytning til nytt 
utvidet kirkegårdsområde. 

En vurdering av om det bare er redskapshuset som skal 
realiseres, og ikke den delen som omfatter toaletter og 
oppholdsrom, vil bli vurdert etter at anbudskonkurransen er 
gjennomført og de samlede kostnadene for alle planlagte 
arbeider er kjent.

Spørsmål 4



Forsvarsbygg er innforstått med at de må dekke en del av de 
kostnadene kommunen har hatt i forbindelse med utarbeidelse 
av reguleringsplan for Ørland kirkegård. Dette gjelder både 
grunnundersøkelser, arkeologiske utgravinger og utarbeidelse 
av reguleringsplan med tilhørende planprosess. Imidlertid er 
det så langt ikke gjennomført konkrete forhandlinger med 
Forsvarsbygg om omfanget av utgiftsdekningen. Det skal 
nevnes i denne forbindelse at Forsvarsbygg har gitt signal om 
at de vil bidra til gjennomføring av en mulighetsstudie for 
framtidig utvidelse av kirkegården i retning mot Tingvollen, 
og at denne studien ses i sammenheng med utvikling av 
boligfeltet Tingvollen.

PS 15/86 Til orientering/drøfting
 Orientering ved ordfører/rådmann

PS 15/87 Forsøksordning med statlige kriterier for tjenestetildeling og 
finansiering av omsorgstjenester

PS 15/88 Høring - forslag til endring i personvalgreglene ved 
stortingsvalg

PS 15/89 Finansiering av prosjekteringsarbeider Ørland Arena
PS 15/90 Tertialrapport 2-2015 - med saldring av driftsbudsjettet
PS 15/91 Saldering av investeringsbudsjettet - videreføring av ubrukte 

bevilgninger fra 2014
PS 15/92 Forvaltning av avsatte midler til samfunnsutviklingsprosjekter 

på Brekstad, Uthaug og Opphaug - oppnevning av 
arbeidsgrupper

PS 15/93 Kontrollutvalgets sak 12/15 Prosjekt Rusasetvatnet -
merknader

PS 15/94 Revisjon av kommunens Innkjøps- og avhendingsreglement -
krav om lærlinger hos leverandører av tjenester til Ørland 
kommune

PS 15/95 Prosjektstilling - kulturminneforvalter

PS 15/86 Til orientering/drøfting

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Ingen orienteringssaker.

Endelig vedtak:

Ingen orienteringer.



PS 15/87 Forsøksordning med statlige kriterier for tjenestetildeling og finansiering av 
omsorgstjenester

ca 29 % av kommunens sum til fordeling, jfr. driftsregnskapet–skjema 1B for 2014. Det som 
kan bidra til å usikkerhet på andre tjenesteområder, er økonomisk ubalanse som en følge av 
inntektssvikt i skatteinntekter, økte renteutgifter eller uforutsette utgifter på andre 
tjenesteområder. Det kan da bli svært krevende for rådmannen å håndtere den økonomiske 
ubalansen med mindre handlingsrom, og da kommunen ikke har noen økonomiske reserver.

I kommuneplanens samfunnsdel er en av fem strategier å «utvikle de kommunale tjenestene». 
Ørland kommune skal legge til rette for et godt tjenestetilbud der befolkningsveksten er størst, gi 
fremtidsrettede gode helse- og velferdstjenester, og legge til rette for en oppvekst med gode 
forutsetninger for utvikling, læring og danning. Administrasjonen vurderer at en eventuell 
deltakelse i forsøksordningen kan føre til at det blir krevende i prosjektperioden og samtidig 
legge til rette for et godt tjenestetilbud der befolkningsveksten er størst, og når kommunen har et 
overordnet mål med befolkningsvekst på 35 % i perioden 2014-2026. 

Rådmannens innstilling
Kommunestyret beslutter at Ørland kommune på bakgrunn av økonomiske vurderinger, og mål 
og strategier i kommuneplanens samfunnsdel, ikke skal søke om å delta i forsøksordning med 
statlig finansiering av omsorgstjenester i perioden 01.05.2016-01.05.2019. 

Saksprotokoll i Komite for helse og velferd - 13.11.2015
Behandling:

Hilde-Kristin S. Nordaas (H) fremmet følgende forslag til vedtak:
Kommunestyret beslutter at Ørland kommune søker om å delta i forsøksordning med statlig 
finansiering av omsorgstjenester i perioden 01.05.2016-01.05.2019. Dette på bakgrunn av at 
hensikten med forsøket er å bidra til økt kvalitet, mer likeverdige omsorgstjenester og riktigere 
behovsdekning. Forsøket kan bidra til å utjevne store variasjoner mellom kommunene.

Ved alternativ votering mellom rådmannens innstilling og forslag fremmet av Hilde-Kristin S. 
Nordaas (H) ble forslag fremmet av Hilde-Kristin S. Nordaas vedtatt med 4 mot 3 stemmer.

Endelig vedtak:

Kommunestyret beslutter at Ørland kommune søker om å delta i forsøksordning med statlig 
finansiering av omsorgstjenester i perioden 01.05.2016-01.05.2019. Dette på bakgrunn av at 
hensikten med forsøket er å bidra til økt kvalitet, mer likeverdige omsorgstjenester og riktigere 
behovsdekning. Forsøket kan bidra til å utjevne store variasjoner mellom kommunene.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:



Ved alternativ votering mellom rådmannens forslag til vedtak og vedtak fremmet av 
representanten Hilde-Kristin Nordaas fattet i komite for helse og velferd 13.11.15, ble 
rådmannens forslag vedtatt med 13 mot 11 stemmer.

Endelig vedtak:

Kommunestyret beslutter at Ørland kommune på bakgrunn av økonomiske vurderinger, og mål 
og strategier i kommuneplanens samfunnsdel, ikke skal søke om å delta i forsøksordning med 
statlig finansiering av omsorgstjenester i perioden 01.05.2016-01.05.2019. 

PS 15/88 Høring - forslag til endring i personvalgreglene ved stortingsvalg

Ordførers innstilling

Kommunestyret i Ørland støtter kommunal- og moderniseringsdepartementets forslag til 
endringer i valglovens § 7-2 første ledd og § 11-5 første ledd i forbindelse med endring i 
personvalgreglene ved stortingsvalg, som gjengitt i høringsnotatet.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Forslag til vedtak fremmet av Øyvind Næss (SV):
Ørland SV støtter ikke kommunal- og moderniseringsdepartementets forslag til endringer i 
valglovens § 7-2 første ledd og § 11-5 første ledd i forbindelse med endring i personvalgreglene 
ved stortingsvalg, som gjengitt i høringsnotatet.

Ved alternativ votering mellom ordførers innstilling og forslag til vedtak fremmet av Øyvind 
Næss (SV), ble ordførers innstilling vedtatt med 19 mot 5 stemmer.

Endelig vedtak:

Kommunestyret i Ørland støtter kommunal- og moderniseringsdepartementets forslag til 
endringer i valglovens § 7-2 første ledd og § 11-5 første ledd i forbindelse med endring i 
personvalgreglene ved stortingsvalg, som gjengitt i høringsnotatet.

PS 15/89 Finansiering av prosjekteringsarbeider Ørland Arena

Rådmannens innstilling
1. Pågående prosjekteringsarbeider for ny idrettshall, fram til ferdigstillelse av nødvendige 

anbudsdokumenter og nødvendige grunnundersøkelser, ferdigstilles innenfor en 

kostnadsramme på kr 2 millioner.

2. Vedtatt låneopptak på kr 50 millioner i 2015 til finansiering av i hall reduseres til kr 

48millioner.



Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Følgende forslag til punkt 3 og 4 ble fremmet av Knut Ring på vegne av AP og SV:

Punkt3:
Kommunestyret ber om at prosjektgruppen utarbeider ny milepæl plan for realisering av Ørland 
arena der mulig byggestart settes til oktober 2018, og mulig åpning av Ørland Arena i desember 
2019.

Punkt 4:
Det forutsettes at finansiering av selve byggeprosjektet og kommunens låneopptak i den 
forbindelse blir behandlet når saken om byggestart blir behandlet av kommunestyret.

Punktvis avstemming:
Rådmannens punkt 1 og 2 ble enstemmig vedtatt.
Forslag til nytt punkt 3 og 4 fremmet av Knut Ring på vegne av AP og SV falt med 5 mot 19 
stemmer.

Endelig vedtak:

1. Pågående prosjekteringsarbeider for ny idrettshall, fram til ferdigstillelse av nødvendige 
anbudsdokumenter og nødvendige grunnundersøkelser, ferdigstilles innenfor en 
kostnadsramme på kr 2 millioner.

2. Vedtatt låneopptak på kr 50 millioner i 2015 til finansiering av i hall reduseres med kr 
48millioner.

PS 15/90 Tertialrapport 2-2015 - med saldring av driftsbudsjettet

Rådmannens innstilling
1. Tertialrapport 2-2015 tas til orientering.

2. Driftsbudsjettet for 2015 justeres på følgende poster:
 Reduserte skatteinntekter - 1.100’
 Økte utgifter til barnevernet - 2.000’
 Ekstra utgifter til gjennomføring av beredskapsøvelse -    500’
 Økt stilling som varaordfører (fra 01.10) fra 40% til 70% -     70’
Totalt økning - 3.670’

 Økte renteinntekter     2.000’
 Reduserte renteutgifter      800’
 Redusert avsetning til disposisjonsfond      370’
 Bruk av disposisjonsfond      500’



      Totalt inndekking   3.670’

Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1. Tertialrapport 2-2015 tas til orientering.

2. Driftsbudsjettet for 2015 justeres på følgende poster:
 Reduserte skatteinntekter - 1.100’
 Økte utgifter til barnevernet - 2.000’
 Ekstra utgifter til gjennomføring av beredskapsøvelse -    500’
 Økt stilling som varaordfører (fra 01.10) fra 40% til 70% -      70’
Totalt økning - 3.670’

 Økte renteinntekter     2.000’
 Reduserte renteutgifter      800’
 Redusert avsetning til disposisjonsfond      370’
 Bruk av disposisjonsfond      500’

      Totalt inndekking   3.670’

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1. Tertialrapport 2-2015 tas til orientering.

2. Driftsbudsjettet for 2015 justeres på følgende poster:
 Reduserte skatteinntekter - 1.100’
 Økte utgifter til barnevernet - 2.000’
 Ekstra utgifter til gjennomføring av beredskapsøvelse -    500’
 Økt stilling som varaordfører (fra 01.10) fra 40% til 70% -      70’
Totalt økning - 3.670’

 Økte renteinntekter     2.000’
 Reduserte renteutgifter      800’
 Redusert avsetning til disposisjonsfond      370’
 Bruk av disposisjonsfond      500’

      Totalt inndekking   3.670’



PS 15/91 Saldering av investeringsbudsjettet - videreføring av ubrukte bevilgninger fra 
2014

Rådmannens innstilling
1. Kommunestyret vedtar at følgende ubrukte bevilgninger fra 2014 videreføres til 

investeringsbudsjett 2015:

Foreslås

videref.

Prosj Prosj (T) 2015

5017 vegsamband Kråkvåg-Storfo 300

5123 Boligutvikling Lørbern 100 (Ikke startet)

5140 Rusaset (ørem. tilttak-ikke planarb) 4 150

5183 Planarbeid og tomtetekn. - Hovde Sør -1 800

5190 Omlegging Vik-grøfta 1 080

5191 Utvidelse Ørland kirkegård 3 450 (Ikke startet)

5210 Grunnerverv industriområde 5 000

5213 Reguleringsplan Svenskhaugan industripark 200

5214 Reguleringsplan Brekstad vestre industripark

5217 Planarbeid Brekstad Sentrum 730

5219 Riving melkemottak 500

5222 Møterom og kafè ØMS 3 350

5223 Skolegata boligfelt 3 420 (Ikke startet)

5224 Redskapshus Ørland Kirkegård 3 000 (Ikke startet)

5225 Adresseprosjektet 300

5228 Ny barnehage - 2014 1 000

5233 Rehabilitering fasade Librasenteret 2014 600

5235 Teknisk planlegging Ottersbo lll 700

8506 Seniorboliger Tyrsv. - Rådhusgata 180 (Ikke startet)

Sum prosjekter 26 260

6100 VA-anlegg -685

Sum totalt 25 575

2. Investeringene finansieres med:

 24.420.000 i ubrukte lån fra 2014.

   1.155.000 mva-kompensasjon

Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:



Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1. Kommunestyret vedtar at følgende ubrukte bevilgninger fra 2014 videreføres til 
investeringsbudsjett 2015:

Foreslås
videref.

Prosj Prosj (T) 2015
5017 vegsamband Kråkvåg-Storfo 300
5123 Boligutvikling Lørbern 100 (Ikke startet)

5140 Rusaset (ørem. tilttak-ikke planarb) 4 150
5183 Planarbeid og tomtetekn. - Hovde Sør -1 800
5190 Omlegging Vik-grøfta 1 080
5191 Utvidelse Ørland kirkegård 3 450 (Ikke startet)

5210 Grunnerverv industriområde 5 000
5213 Reguleringsplan Svenskhaugan industripark 200
5214 Reguleringsplan Brekstad vestre industripark
5217 Planarbeid Brekstad Sentrum 730
5219 Riving melkemottak 500
5222 Møterom og kafè ØMS 3 350
5223 Skolegata boligfelt 3 420 (Ikke startet)

5224 Redskapshus Ørland Kirkegård 3 000 (Ikke startet)

5225 Adresseprosjektet 300
5228 Ny barnehage - 2014 1 000
5233 Rehabilitering fasade Librasenteret 2014 600
5235 Teknisk planlegging Ottersbo lll 700
8506 Seniorboliger Tyrsv. - Rådhusgata 180 (Ikke startet)

Sum prosjekter 26 260

6100 VA-anlegg -685

Sum totalt 25 75

2. Investeringene finansieres med:
 24.420.000 i ubrukte lån fra 2014.
   1.155.000 mva-kompensasjon

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.



Endelig vedtak:

1. Kommunestyret vedtar at følgende ubrukte bevilgninger fra 2014 
videreføres til investeringsbudsjett 2015:

Foreslås

videref.

Prosj Prosj (T) 2015

5017 vegsamband Kråkvåg-Storfo 300

5123 Boligutvikling Lørbern 100 (Ikke startet)

5140 Rusaset (ørem. tilttak-ikke planarb) 4 150

5183 Planarbeid og tomtetekn. - Hovde Sør -1 800

5190 Omlegging Vik-grøfta 1 080

5191 Utvidelse Ørland kirkegård 3 450 (Ikke startet)

5210 Grunnerverv industriområde 5 000

5213 Reguleringsplan Svenskhaugan industripark 200

5214 Reguleringsplan Brekstad vestre industripark

5217 Planarbeid Brekstad Sentrum 730

5219 Riving melkemottak 500

5222 Møterom og kafè ØMS 3 350

5223 Skolegata boligfelt 3 420 (Ikke startet)

5224 Redskapshus Ørland Kirkegård 3 000 (Ikke startet)

5225 Adresseprosjektet 300

5228 Ny barnehage - 2014 1 000

5233 Rehabilitering fasade Librasenteret 2014 600

5235 Teknisk planlegging Ottersbo lll 700

8506 Seniorboliger Tyrsv. - Rådhusgata 180 (Ikke startet)

Sum prosjekter 26 260

6100 VA-anlegg -685

Sum totalt 25 75

2. Investeringene finansieres med:
 24.420.000 i ubrukte lån fra 2014.
   1.155.000 mva-kompensasjon

PS 15/92 Forvaltning av avsatte midler til samfunnsutviklingsprosjekter på Brekstad, 
Uthaug og Opphaug - oppnevning av arbeidsgrupper

Rådmannens innstilling
1. Det etableres arbeidsgrupper med oppdrag å fremme forslag til bruken av midlene stilt til 

disposisjon for samfunnsutviklingsarbeidet for Brekstad, Uthaug og Opphaug,
- kr 3 millioner til hver av stedene.

2. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Brekstad velges:



3. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Uthaug velges:

4. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Opphaug velges:

5. Arbeidsgruppenes forslag til bruk av midlene forelegges formannskapet som skal godkjenne 
planene før iverksetting.

Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 27.08.2015
Behandling:

Saken utsettes og behandles i formannskapets møte 10. september 2015.

De 590 000 som allerede er fordelt, er godkjent. Kriterier lages for nye søknader.

Enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Saken utsettes og behandles i formannskapets møte 10. september 2015.

Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 10.09.2015
Behandling:

Saken trekkes fra sakskartet.

Enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Saken ble trukket fra sakskartet.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Forslag fremmet av Therese Eidsaune på vegne av H, SP, FRP og V:

Som medlemmer til arbeidsgrupper velges følgende folkevalgte:
2. Uthaug – Lilian Drillen (SP) + 1 stk. fra opposisjonen + at disse velger 3 personer fra Uthaug 
krets

3. Brekstad – Stian Tyskø (V) + 1 stk. fra opposisjonen + at disse velger 3 personer fra Brekstad 
krets



4. Opphaug – Thor Bretting (H) +1 stk. fra opposisjonen + at disse velger 3 personer fra 
Opphaug krets

Nytt punkt 6.

Som ledere for gruppene velges posisjonen sine medlemmer og som nestledere velges 

opposisjonene sine representanter. Leder og nestleder skal velge 3 representanter fra 

lokalmiljøets velforening (el. tilsvarende organ) som skal være en del av de valgte 

arbeidsgruppene. Ved evt uenighet om valg av de 3 representanter, gjelder leders 

dobbeltstemme. De folkevalgte medlemmene har ansvaret for å lede og organisere nødvendige 

prosesser for å engasjere og involvere innbyggerne i samfunnsutviklingsarbeidet for kretsene 

Brekstad, Uthaug og Opphaug. Resultatet av arbeidet skal forelegges formannskapet for 

godkjenning senest 01 mai – 2016. 

Mandat til de valgte arbeidsgruppen er å fremme prosjekt iht protokoll fra kst-vedtak sak 14/85 

der det bl.a står - «..legge til rette for større bo-attraktivitet…». 

Det bemerkes videre fra vedtaket at - «Det er en målsetning at det skal bli tilført eksterne midler 

fra næringslivet……..»

Innenfor disse rammer (jfr hele kst- vedtak 14/85), gis arbeidsgruppene mandat til å fremme 

forslag på tiltak til Formannskapet som skal vedta bruken av midlene ut fra arbeidsgruppenes 

forslag.

Nytt punkt 7:

Rådmannen kommer tilbake til praktisk organisering av prosjektet i kommunestyrets møte 17. 

desember 2015. 

Punktvis avstemming:
Rådmannens innstilling punkt 1 – enstemmig vedtatt.

Punkt 2 til 7 med konkrete forslag på navn i punkt 2, 3, 4 og nytt punkt 6 og 7 fremmet av 
Therese Eidsaune på vegne av H, SP, FRP og V og navn på medlemmer fra opposisjonen 
fremmet av Knut Ring (AP), ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1. Det etableres arbeidsgrupper med oppdrag å fremme forslag til bruken av midlene stilt til 
disposisjon for samfunnsutviklingsarbeidet for Brekstad, Uthaug og Opphaug, 
kr 3 millioner til hver av stedene.

2. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Brekstad velges:

Stian Tyskø (V) og Øyvind Næss (SV)
Disse velger 3 personer fra Brekstad krets



3. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Uthaug velges:

Lilian Drillen (SP) og Gunnhild Tettli (AP)
Disse velger 3 personer fra Uthaug krets

4. Som medlemmer i arbeidsgruppen for Opphaug velges:

Thor Bretting (H) og Tonje I. Sundet (AP)
Disse velger 3 personer fra Opphaug krets

5. Arbeidsgruppenes forslag til bruk av midlene forelegges formannskapet som skal 
godkjenne planene før iverksetting.

6. Som ledere for gruppene velges posisjonen sine medlemmer og som nestledere velges 
opposisjonene sine representanter. Leder og nestleder skal velge 3 representanter fra 
lokalmiljøets velforening (el. tilsvarende organ) som skal være en del av de valgte 
arbeidsgruppene. Ved evt uenighet om valg av de 3 representanter, gjelder leders 
dobbeltstemme. De folkevalgte medlemmene har ansvaret for å lede og organisere 
nødvendige prosesser for å engasjere og involvere innbyggerne i 
samfunnsutviklingsarbeidet for kretsene Brekstad, Uthaug og Opphaug. Resultatet av 
arbeidet skal forelegges formannskapet for godkjenning senest 01 mai – 2016. 

Mandat til de valgte arbeidsgruppen er å fremme prosjekt iht protokoll fra kst-vedtak sak 
14/85 der det bl.a står -  «..legge til rette for større bo-attraktivitet…». 

Det bemerkes videre fra vedtaket at - «Det er en målsetning at det skal bli tilført eksterne 
midler fra næringslivet……..»

Innenfor disse rammer (jfr hele kst- vedtak 14/85), gis arbeidsgruppene mandat til å 
fremme forslag på tiltak til Formannskapet som skal vedta bruken av midlene ut fra 
arbeidsgruppenes forslag.

7. Rådmannen kommer tilbake til praktisk organisering av prosjektet i kommunestyrets 
møte 17. desember 2015

PS 15/93 Kontrollutvalgets sak 12/15 Prosjekt Rusasetvatnet - merknader

Rådmannens innstilling

 Kommunestyret ber styret i Ørland Kultursenter KF om å få en sak om prosjektet som 
skal omhandle; Organisering, status for gjennomføring, rolle avklaringer og 
rapportering.

 Kommunestyret pålegger rådmannen og styret i KF-et om å få justert budsjettene slik at 
budsjetterte midler til prosjektet legges inn i Ørland Kultursenter KF sitt budsjett.

 Brudd på lov om offentlig anskaffelser er registrert. Kommunestyret pålegger Ørland 
Kultursenter KF om å følge lov om offentlige anskaffelser i forbindelse med 
gjennomføring av prosjektet.



S
aksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Knut Ring meldte seg inhabil i saken. Kommunestyret godtok at representanten meldte seg 
inhabil under behandling av saken. Representanten fratrådte.

Rådmannen opprettholder kulepunkt en og to i sitt forslag til innstilling, men trekker kulepunkt 
tre fra innstillingen ihht redegjørelse for kommunestyret.

Rådmannens innstilling, kulepunkt en og to ble enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

 Kommunestyret ber styret i Ørland Kultursenter KF om å få en sak om prosjektet som 
skal omhandle; Organisering, status for gjennomføring, rolle avklaringer og 
rapportering.

 Kommunestyret pålegger rådmannen og styret i KF-et om å få justert budsjettene slik at 
budsjetterte midler til prosjektet legges inn i Ørland Kultursenter KF sitt budsjett.

PS 15/94 Revisjon av kommunens Innkjøps- og avhendingsreglement - krav om lærlinger 
hos leverandører av tjenester til Ørland kommune

Rådmannens innstilling
Kommunens innkjøps- og avhendingsreglement tilføyes et nytt punkt 1.7 om lærlinger med 
ordlyd som framgår av saksframlegget.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Nytt forslag til vedtak fremmet av Knut Ring (AP):

«Innkjøps- og avhendingsreglementet for Ørland kommune», vedtatt 19.09.2013, tilføyes et nytt 
pkt 1.7 benevnt Lærlinger, med følgende ordlyd:

Ved Ørland kommunes inngåelse av avtaler i bransjer med behov for lærlingeplasser og ved 
kontrakter av en viss størrelse og varighet settes som vilkår at virksomheten er tilknyttet en 
godkjent lærlingeordning og er en aktiv lærebedrift med jevnlig inntak av lærlinger. Tilsvarende 
må utenlandske bedrifter dokumentere at de enten er tilsluttet norsk lærlingeordning eller at de 
er med i tilsvarende ordning i sitt hjemland. Lærling(er) skal delta i arbeidet med utførelse av 
den aktuelle kontrakten. Bestemmelsene her gjelder bare for kontrakter hvor arbeidet skal 
utføres i Norge.



Ved alternativ votering mellom rådmannens forslag til innstilling og innstilling fremmet av Knut 
Ring (AP), ble forslag fremmet av Knut Ring (AP) enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

Innkjøps- og avhendingsreglementet for Ørland kommune», vedtatt 19.09.2013, tilføyes et nytt 
pkt 1.7 benevnt Lærlinger, med følgende ordlyd:

Ørland kommune som offentlig innkjøper ønsker å motvirke arbeidslivskriminalitet og gi 
seriøse leverandører et fortrinn.
Ved Ørland kommunes inngåelse av avtaler i bransjer med behov for lærlingeplasser og ved 
kontrakter av en viss størrelse og varighet settes som vilkår at virksomheten er tilknyttet en 
godkjent lærlingeordning og er en aktiv lærebedrift med jevnlig inntak av lærlinger. Tilsvarende 
må utenlandske bedrifter dokumentere at de enten er tilsluttet norsk lærlingeordning eller at de 
er med i tilsvarende ordning i sitt hjemland. Lærling(er) skal delta i arbeidet med utførelse av 
den aktuelle kontrakten. Bestemmelsene her gjelder bare for kontrakter hvor arbeidet skal
utføres i Norge.

PS 15/95 Prosjektstilling - kulturminneforvalter

Rådmannens innstilling
1. Det opprettes en prosjektstilling for 2016 som kulturminneforvalter for 2016 (100 % 

stilling).

2. Ørland kommunes andel av stillingen på kr 400.000 må innarbeides i budsjett for 2016 i 
forbindelse med den politisk behandlingen av budsjettet.

3. Opprettelse av stillingen forutsetter at Sør-Trøndelag fylkeskommune bidrar med kr 400.000

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 19.11.2015
Behandling:

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Endelig vedtak:

1. Det opprettes en prosjektstilling for 2016 som kulturminneforvalter for 2016 (100 % 
stilling).

2. Ørland kommunes andel av stillingen på kr 400.000 må innarbeides i budsjett for 2016 i 
forbindelse med den politisk behandlingen av budsjettet.

3. Opprettelse av stillingen forutsetter at Sør-Trøndelag fylkeskommune bidrar med kr 
400.000




